

ANEXO N° 01 ADICIÓN EN VALOR CONTRATO SGR-CT-183-065 DE 2023

CONTRATO No.: SGR-CT-183-065 DE 2023.

CONTRATANTE: UP HOLDING SAS

CONTRATISTA: RIEGOS Y MAQUINARIAS DEL CARIBE S.A.S. NIT: 900.601.467-1

OBJETO: CONTRATAR EL SUMINISTRO DE LOS ELEMENTOS RELACIONADOS AL R04 MAQUINARIA, HERRAMIENTAS, EQUIPOS, MATERIALES E INSUMOS NECESARIOS PARA LOS PROCESOS DE INNOVACIÓN PARA LA COFINANCIACION DE LOS PROYECTOS BENEFICIADOS DEL PROYECTO “DESARROLLO DE CAPACIDADES EN GESTIÓN DE LA INNOVACIÓN CON ÉNFASIS EN BIODIVERSIDAD PARA LAS EMPRESAS DEL SECTOR TURISMO ECONOMÍA NARANJA, AGROPECUARIO Y AGROINDUSTRIAL QUE APALANQUEN LA COMPETITIVIDAD DEL DEPARTAMENTO DEL META” BPIN 2021000100183”.

VALOR: DOSCIENTOS SESENTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS VEINTITRES MIL DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS (\$262.523.278).

PLAZO DE EJECUCIÓN: TRES (03) MESES

ADICION EN VALOR: CIENTO VEINTINUEVE MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS DOS PESOS M/CTE (\$129,947,402),

Entre los suscritos **MARISOL CARANTÓN AGUDELO**, mayor de edad, identificada con cédula de ciudadanía N°. 24.331.704, obrando en calidad de representante legal de **UP HOLDING S.A.S** con NIT 900.828.603-0, con domicilio en la calle 26a No 13-97 de la ciudad de Bogotá, quien en adelante y para efectos de este contrato se denominará **EL CONTRATANTE** una parte y por la otra para efectos de este contrato se denominará **EL CONTRATANTE** una parte y por la otra, **RIEGOS Y MAQUINARIAS DEL CARIBE S.A.S.** con NIT: **900.601.467-1**, representado legalmente por **ANDREINA DÁVILA RANGEL**, identificada con cédula de ciudadanía No 1.085.045.287, se suscribe el presente contrato **ANEXO N° 01 DE ADICION EN VALOR AL CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS N° SGR-CT-183-065 DE 2023**, previa las siguientes:

1. Entre los suscritos **MARISOL CARANTÓN AGUDELO**, mayor de edad, identificada con cédula de ciudadanía N°. 24.331.704, obrando en calidad de representante legal de **UP HOLDING S.A.S** con NIT 900.828.603-0, con domicilio en la calle 26a No 13-97 de la ciudad de Bogotá, y para efectos de este contrato se denominará **EL CONTRATANTE** una parte y por la otra, **RIEGOS Y MAQUINARIAS DEL CARIBE S.A.S.** con NIT: **900.601.467-1**, representado legalmente por **ANDREINA DÁVILA RANGEL**, identificada con cédula de ciudadanía No 1.085.045.287, suscribieron el contrato **SGR-CT-**



183-065 DE 2023, cuyo objeto es “**CONTRATAR EL SUMINISTRO DE LOS ELEMENTOS RELACIONADOS AL R04 MAQUINARIA, HERRAMIENTAS, EQUIPOS, MATERIALES E INSUMOS NECESARIOS PARA LOS PROCESOS DE INNOVACIÓN PARA LA COFINANCIACION DE LOS PROYECTOS BENEFICIADOS DEL PROYECTO “DESARROLLO DE CAPACIDADES EN GESTIÓN DE LA INNOVACIÓN CON ÉNFASIS EN BIODIVERSIDAD PARA LAS EMPRESAS DEL SECTOR TURISMO ECONOMÍA NARANJA, AGROPECUARIO Y AGROINDUSTRIAL QUE APALANQUEN LACOMPETITIVIDAD DEL DEPARTAMENTO DEL META” BPIN 2021000100183”.**

2. Que el valor del contrato suscrito es la suma de **DOSCIENTOS SETENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL CIENTO CINCUENTA Y OCHO PESOS (\$271.246.158) INCLUIDO IVA Y DEMAS IMPUESTOS**, con un plazo de ejecución de (03) Tres meses.

3. Que como supervisora del contrato mediante oficio de fecha del 14 de abril de 2023. se designó a la Doctora **LEYLA ASTRID MARULANDA ARIAS**, identificada con C.C. N°. 52. 309,769, de Bogotá, en calidad de gerente del proyecto.

4. Que mediante oficio de fecha 15 de junio de 2023, el supervisor del contrato, notificó a la ordenadora del gasto la necesidad de realizar otro si modificatorio y su justificación técnica, jurídica y financiera, por lo cual se suscribió un **OTRO SI MODIFICATORIO N° 01 DE 2023**, en los siguientes aspectos:

-OTRO SI MODIFICATORIO CLAUSULA TERCERA DEL CONTRATO SGR-CT-183 N° 065 DE 2023 ALCANCE DEL OBJETO CONTRACTUAL:

ACTIVIDAD	Descripción	Meta programada	PRESUPUESTO
2.1.2 (E2 - A02) Acompañar e Implementar proyectos de innovación de las empresas Beneficiarias en el marco del proyecto	Suministrar la maquinaria, herramientas, equipos, materiales e insumos necesarios para la implementación de los proyectos de innovación que fueron beneficiados para cofinanciación, en el Marco de la Actividad E2-A02 Acompañar e Implementar proyectos de innovación de las empresas Beneficiarias en el marco del proyecto	Al finalizar la actividad se tendrá como resultado: La entrega en sitio de 82 ítems correspondientes a la maquinaria, herramientas, equipos, materiales e insumos requeridos para la implementación de los proyectos de innovación que fueron beneficiados para cofinanciación,	\$262.523.278,

-CLAUSULA SEGUNDA: MODIFIQUESE LA CLAUSULA CUARTA CONTRATO SGR-CT-183 N° 065 DE 2023 VALOR DEL CONTRATO Y FORMA DE PAGO: DOSCIENTOS SESENTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS VEINTITRES MIL DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS (\$262.523.278

Nota 1: Se mantienen los valores totales de contrapartida y cofinanciación de los proyectos inicialmente aprobados en el presupuesto de cada proyecto viabilizado en marco de la convocatoria, los valores modificados obedecen a corregir un error humano de digitación en la sumatoria de cofinanciación que obedecían a contrapartida del estudio técnico del proceso contractual de acuerdo con lo reportado por la mesa ayuda de seguimiento a los proveedores y sus cotizaciones.



Nota 2: El valor a liberar con cargo CDP N° 16023 Y RP N °16223, es la suma de **OCHO MILLONES SETECIENTOS VEINTIDOS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA PESOS M/CTE (\$8.722.880):**

CLAUSULA CUARTA: ORDENESE liberar con cargo al CDP N° 16023 Y RP N °16223, la suma de **OCHO MILLONES SETECIENTOS VEINTIDOS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA PESOS M/CTE (\$8.722.880)**, teniendo en cuenta los considerandos del otro si modificadorio N° 01 DE 2023.

CLAUSULA QUINTA MODIFIQUESE LA CLAUSULA NOVENA: GARANTIAS:El contratista se obliga con UP HOLDING SAS a modificar la póliza original de cumplimiento reduciéndola a lo pactada en la cláusula segunda del presente otro si modificadorio.

Garantía	PRE- CONTRACTUAL	CONTRACTUAL	POST CONTRACTUAL	APLICA	Porcentaje (%)	Plazo
Buen manejo y Correcta Inversión del Anticipo.		X		SI	No menor al 100% del valor del anticipo.	plazo de ejecución y cuatro (04) meses mas
Cumplimiento		X		SI	No menor al 30% del valor de la oferta	plazo de ejecución y cuatro (04) meses mas
Calidad de los Servicios prestados			X	SI	No menor al 10% del valor de la oferta	plazo de ejecución y cuatro (04) meses mas
Pago de Salarios y Prestaciones Sociales e Indemnizaciones		X		SI	No menor al 10% de la oferta.	Por el tiempo de ejecución del contrato y (3) años más.
Póliza De Responsabilidad Civil Extracontractual -PREDIOS, LABORES Y OPERACIONES: Equivalente a 200 SMLVG -PATRONAL -CONTRATISTAS Y SUBCONTRATISTA		X		SI	Equivalente a 200 SMLV	por el termino de duración del contrato

5. Mediante acta de reunión de fecha 30 de junio de 2023, entre el contratista **RIEGOS Y MAQUINARIAS DEL CARIBE S.A.S. NIT: 900.601.467-1** y la supervisora del contrato teniendo en cuenta lo siguiente:

se revisa los items solicitados por los empresarios y Se explica que estos requerimientos hace parte de empresarios que al firma del primer contrato de suministro aun no tenían los convenios perfeccionados con UP HOLDING, en lo que se refiere a la aprobación de garantías de cumplimiento y responsabilidad civil extracontractual como son los casos de Alexandra Granados.

Avivi, Andrés Felipe Osorio Meluk, Steffany Julieth Forero Monroy, Ingrid Hasbleidy Rodríguez, Natalia Andrea Mejia, Zenaida Guavita Silva, Soledid Rocillo Dussan e Ivan Martínez Trujillo. Por otro lado, se presenta adiciones de empresarios contemplados en el contrato 65 de ítems que a la fecha del contrato no contaban con las características técnicas para establecer su valor, estos son: Vanessa Wilches Valenzuela, Lina Andrea Cespedes Garcia, Eliana Marcela Espitia González, Martha Lucia Hurtado Cepeda, Pablo Antonio Martínez y Emirardo Celis.

Que teniendo en cuenta que se requiere satisfacer la necesidad de los empresarios beneficiarios del proyecto Impulsa Meta para el suministro restante del rubro R-04 asociada Maquinarias y Equipos, se solicita cotización a Riegos y maquinaria del Caribe. Esta cotización se presenta en la reunión por el valor total de \$130.748.544, Se le aclara a Riegos y Maquinaria que el valor que financiará el SGR corresponde a \$129,947,402 con un aporte en efectivo del empresario Iván Martínez Trujillo de \$801,142. Se le informa a la señora Andreina Dávila que la forma de pago cambiaría y que los pagos están sujetos a la entrega de la maquinaria, equipo e insumos. Esta forma de pago se socializa a la Representante Legal de R y M.

La representante legal de la Empresa Riegos y Maquinaria acepta la adición y la forma de pago, teniendo en cuenta la cotización presentada manteniendo el mismo plazo de ejecución inicial del contrato.

6. Que el contratista tiene la voluntad de realizar la adición en valor, por lo anterior solicito el modificatorio del contrato de la cláusula sexta asociada a la forma de pago del contrato.

10. Que mediante oficio de fecha 30 de junio de 2023, el supervisor del contrato, notificó a la ordenadora del gasto la necesidad y viabilidad de realizar la adición en valor del contrato **SGR-CT-183-065 DE 2023**, por valor de **CIENTO VEINTINUEVE MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS DOS PESOS M/CTE (\$129,947,402)**

11. Mediante oficio de 30 de junio de 2023, el ordenador del gasto aprueba la adición de los recursos por la suma de **CIENTO VEINTINUEVE MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS DOS PESOS M/CTE (\$129,947,402)**, Dado a que el contrato **SGR-CT-183-065 DE 2023**, se encuentra en ejecución del objeto contractual de suministro por lo cual se considera viable desde la parte jurídica realizar una adición en valor al presente contrato.

12. Por lo anterior, se considera procedente efectuar una adición en valor por la suma de **CIENTO VEINTINUEVE MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS DOS PESOS M/CTE (\$129,947,402)**.



Por consiguiente y para todos los efectos legales, las partes de común acuerdo suscriben el siguiente modificatorio regido por las siguientes cláusulas:

CLAUSULA PRIMERA: ADICIONESE A LA CLASULA PRIMERA DEL OTRO SI MODIFICATORIO N° 01 DE 2023, FORMA DE PAGO Y VALOR TOTAL DEL CONTRATO SGR-CT-183-065 DE 2023, Cuyo objeto es: CONTRATAR EL SUMINISTRO DE LOS ELEMENTOS RELACIONADOS AL R04 MAQUINARIA, HERRAMIENTAS, EQUIPOS, MATERIALES E INSUMOS NECESARIOS PARA LOS PROCESOS DE INNOVACIÓN PARA LA COFINANCIACION DE LOS PROYECTOS BENEFICIADOS DEL PROYECTO “DESARROLLO DE CAPACIDADES EN GESTIÓN DE LA INNOVACIÓN CON ÉNFASIS EN BIODIVERSIDAD PARA LAS EMPRESAS DEL SECTOR TURISMO ECONOMÍA NARANJA, AGROPECUARIO Y AGROINDUSTRIAL QUE APALANQUEN LA COMPETITIVIDAD DEL DEPARTAMENTO DEL META” BPIN 2021000100183”, la suma de CIENTO VEINTINUEVE MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS DOS PESOS M/CTE (\$129,947,402).

El valor estimado del contrato de la adición para todos los efectos legales y fiscales es la suma de **CIENTO VEINTINUEVE MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS DOS PESOS M/CTE (\$129,947,402).**

Estas variaciones están soportadas mediante el presupuesto del proyecto de inversión **BPIN 2021000100183** y su estudio de mercado para la ejecución de los siguientes entregables:

- Presupuesto del proyecto de inversión con CODIGO BPIN 2020000100183.
- Propuesta económica.

Convenio	Nombre	Proyectos	Ítems	Descripción	Unidad	Q	Valor Unit	Total	SGR COFINANCIADO	Contrapartida
3	Vanessa Wilches Valenzuela	Ó P A L O by Vane W	1	Terminadora - Pulidora Cardadora De Caballete Con Aspirador	unidad	1	\$6.345.000	\$6.345.000	\$6.345.000	\$0
								6.345.000	\$6.345.000	\$0
4	Lina Andrea Cespedes Garcia	MANAAGUA	2	Planta solar de 1500 watts 24 voltios y accesorios	unid	1	\$11.500.000	\$11.500.000	\$11.500.000	\$0
								\$11.500.000	\$11.500.000	\$0
12	Eliana Marcela Espitia Gonzalez	CREACIONES JUNIOR	3	Equipo MIG, Elite MIG 250 PERMITE SOLDAR ALAMBRE INCLUYE: VOLTAJE: 220V - 1PH HASTA 0,045" AL 60% Y 0,035 AL 90% PINZA MASA AMPERAJE :	Unidad	1	\$7.500.000	\$7.500.000	\$7.500.000	

				30 – 250 Amp- @ 28V DE 1 A 12,5 mm. - 1/2" ANTORCHA MIG CICLO DE TRABAJO 40°C: 60%						
								\$7.500.000	\$7.500.000	\$0
16	Alexandra Granados Avivi	Alexa Café puro y suave	4	Tubo estructural rectangular 2in x 1in calibre 16 HR	Und	10	\$97.500	\$975.000	\$975.000	
			5	Tubo estructural rectangular 1in x 1in calibre 16 HR	Und	9	\$91.000	\$819.000	\$819.000	
			6	Laminas 4ft X 8ft calibre 18 galvanizadas	Und	9	\$299.000	\$2.691.000	\$2.691.000	
			7	Láminas 2mt X 1mt calibre 20 perforada de 1/4 inoxidable	Und	18	\$338.000	\$6.084.000	\$6.084.000	
			8	Tornillos de 5/16 NC X 3/4	Und	250	\$2.340	\$585.000	\$585.000	
			9	Tuercas de 5/16 NC.	Und	250	\$1.170	\$292.500	\$292.500	
			10	Seguros para puertas	Und	2	\$45.500	\$91.000	\$91.000	
			11	Pintura para alta temperatura	Galon	2	\$884.000	\$1.768.000	\$1.768.000	
			12	Rodachinas con freno	Und	8	\$22.100	\$176.800	\$176.800	
			13	Caja o cofre eléctrico para 110v	Und	1	\$351.000	\$351.000	\$351.000	
			14	Metros de alambre N° 10	Mtl	50	\$1.170	\$58.500	\$58.500	
			15	Barra copperweld	Und	1	\$364.000	\$364.000	\$364.000	
			16	Pulsadores	Und	2	\$7.800	\$15.600	\$15.600	
			17			17	Pirometro de temperatura digital hasta 100co con termocupla a 110 v	Und	1	\$144.300
18			18	Controlador de humedad eléctrico 110- 220 v 10 a 1500 W.	Und	1	\$46.800	\$46.800	\$46.800	
								\$14.462.500	\$14.462.500	\$0
17	Martha Lucia Hurtado Cepeda	SUPLACITA.COM	19	Compra de EMPACADOR A AL VACIO	Unidad	1	\$11.293.100	\$11.293.100	\$11.293.100	
								\$11.293.100	\$11.293.100	\$0
18	Andres Felipe Osorio Meluk	El Silencio Silvestre	20	Impresión de fotografías, mapas y demás material afín, en papel	unidad	40	\$32.000	\$1.280.000	\$1.280.000	

				propalcote entablado. Medidas 50x75						
			21	Motortool marca Makita. Referencia: M9100g Frecuencia 60 hz. Potencia 480 W. Voltaje 110 V	unidad	1	\$611.000	\$611.000	\$611.000	
			22	Juego completo de accesorios para Moto Tool Makita referencia M9100g con mínimo 100 accesorios con una alta diversidad de lijas y brocas, especialmente para trabajar semillas	unidad	1	\$150.000	\$150.000	\$150.000	
			23	cemento Holcim	bultos de 40 kg	15	\$35.000	\$525.000	\$525.000	
								\$2.566.000	\$2.566.000	\$0
19	Steffany Julieth Forero Monroy	CARNES BAQUEANO SAS	24	Molino de carne 42P 4-5HP, en acero inoxidable, alimentación 220V trifásica	UNIDAD	1	\$11.500.000	\$11.500.000	\$11.500.000	
			25	Mezcladora de carne 100 litros MSA, en acero inoxidable.	UNIDAD	1	\$7.750.000	\$7.750.000	\$7.750.000	
								\$19.250.000	\$19.250.000	\$0
21	Pablo Antonio Martinez	LACTEOS EL OASIS	26	Accesorio cultivador extensible	unidad	1	\$3.450.000	\$3.450.000	\$3.450.000	
								\$3.450.000	\$3.450.000	\$0
24	Ingrid Hasbleidy Rodriguez	HRS RODRIGUEZ EDUCACION - TURISMO Y CULTURA	27	ADQUISICION DE BICICLETA ELECTRICA	UNIDAD	1	\$4.462.488	\$4.462.488	\$4.462.488	
			28	WOKI TOKI RADIO 888SX 7	UNIDAD	1	\$950.000	\$950.000	\$950.000	
								\$5.412.488	\$5.412.488	\$0
25	(36) Natalia Andrea Mejia Rojas NUEVA	Mur artesanias S.A.S.	29	Metro de tela, marca Lafayette, referencia Royal 10861, COLOR GRIS (154101)	Metros	13	\$78.543,86	\$1.021.070	\$1.021.070	
			30	Metro de tela, marca Lafayette, referencia Royal 10861, COLOR BEIGE (171134)	Metros	13	\$78.543,86	\$1.021.070	\$1.021.070	

								\$2.042.140	\$2.042.140	\$0
30	Emirardo Rivera	Celis	Apimenegua	31	Peachimetro	UNIDAD	2	\$48.087	\$96.174	\$96.174
				32	Filtros acerados (equipos de decantación)	UNIDAD	3	\$150.000	\$450.000	\$450.000
								\$546.174	\$546.174	\$0
31	(37) Guavita NUEVA	Zenaida Silva	ADEREZOS RIBETE	33	Horno deshidratador industrial de 15 bandejas	Unidad	1	\$ 15.600.000	\$15.600.000	\$15.600.000
				34	Picatodo industrial de 4 litros, modelo BC06	Unidad	1	\$ 3.055.000	\$3.055.000	\$3.055.000
				35	GARRAFAS DE ACEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEN DE 5000 ML	Unidad	10	\$ 78.000	\$780.000	\$780.000
				36	ACEITE DE GIRASOL PREMIER GARRAFA POR 5000 ML	Unidad	10	\$ 84.500	\$845.000	\$845.000
								\$845.000	\$20.280.000	\$0
32	Soledid Dussan	Rocillo	Soledid Rocillo Dussan	37	mesa en acero inoxidable para pelada, Medidas 1.40 de larga X 70 de ancha X 90 de alta.	un	1	\$ 551.000	\$ 551.000	\$551.000
				38	Canastilla plastica de 60cm x40 cmx40 cm de alto	un	11	\$ 126.960	\$ 1.396.560	\$1.396.560
				39	Bascula Electrónica Peso Digital 40 Kg Tienda Supermercado	un	2	\$ 183.600	\$ 367.200	\$367.200
				40	Fletes Triangularres	un	20	\$ 700	\$ 14.000	\$14.000
				41	Uniones de 3 salidas para tubo PVC de media	un	6	\$ 800	\$ 4.800	\$4.800
				42	Timbo de agua de 1000 litros	un	4	\$ 571.200	\$ 2.284.800	\$2.284.800
				43	Válvula pvc 1/2 pulgadas lisa 235 psi	un	6	\$ 8.280	\$ 49.680	\$49.680
				44	CABLE ELECTRICO 7 HILOS No 6	metro	1	\$ 18.000	\$ 18.000	\$18.000
				45	Canecas de agua de 250 litros plasticas	un	6	\$ 282.354	\$ 1.694.124	\$1.694.124
				46	Delantal Industrial Impermeable En Pvc 18 De 100 X 70 Cm	un	5	\$ 26.640	\$ 133.200	\$133.200
				47	Cada de 30 Guantes De Nitrilo Eqp	un	1	\$ 100.176	\$ 100.176	\$100.176

				Blancos Talla Unica Adultos							
			48	TANQUE PLASTICO NEGRO 2000 LTS ACUAVIVA	mts 3	2	\$ 1.053.000	\$ 2.106.000	\$2.106.000		
			49	Bloque N4 Tradicional 9x 23 x 32 cm 13u/m2	un	60	\$ 1.341	\$ 80.460	\$80.460		
								\$8.800.000	\$8.800.000	\$0	
33	Ivan Trujillo	Martinez	Natural oils	50	Tubo cerramiento galvanizado 1 1/2" por 6 metros 2180	UND	14	\$136.695	\$1.913.730	\$1.913.730	
				51	Polisombra Tesicol 6 metros x 100 metros de 65% (Rollo 4 x 100 mts)	ROLLO	1	\$955.370	\$955.370	\$955.370	
				52	Cable Guaya En Acero Galvanizado Yute De 5/16 (7.9mm) 105 Mt	ROLLO	1	\$1.004.250	\$1.004.250	\$1.004.250	
				53	Cemento gris x bulto de 50 Kg (Holcim)	BULTO	10	\$38.350	\$383.500	\$383.500	
				54	Perfil metálico 3 x 1 1/2" x 2.00 mm 18 rectangular x 6 metros	UND	16	\$175.487	\$2.807.792	\$2.807.792	
				55	Perfil metálico 3 x 1 1/2" x 1.10 mm 18 rectangular x 6 metros	UND	5	\$109.577	\$547.885	\$547.885	
				56	Tubo PVC sanitario tipo liviano 4"	Metro	6	\$146.770	\$880.620	\$80.620	\$800.000
				57	Teja de zinc de 80 cm de ancha x 3,66 metros de larga calibre 35	UND	32	\$49.660	\$1.589.120	\$1.589.120	
				58	Caballote fijo de 2 metros de zinc	UND	6	\$44.967	\$269.802	\$269.802	
				59	Alambre Negro	KG	6	\$14.287	\$85.722	\$85.722	
				60	Puntilla de 2.2" x 1 1/2" lisa hierro	Lb	3	\$8.827	\$26.481	\$26.481	
				61	Soldadura 6013 de 1/8 West Arco	kg	2	\$23.589	\$47.178	\$47.178	
				62	Varilla Corrugada G60 W #12 m (12 mm) X 6m	UND	16	\$32.240	\$515.840	\$515.840	
				63	Gravilla 3/4	M3	6	\$195.000	\$1.170.000	\$1.170.000	



			64	"Tanque de almacenamiento de agua negro con tapa con capacidad de 2000 litros Colempaques	UND	2	\$1.502.670	\$3.005.340	\$3.005.340	
			65	Manguera de succión de 2" x 6 metros (2"x4,5m)	UND	2	\$197.470	\$394.940	\$394.940	
			66	Válvula de pie en aluminio Agrotec 2" x 150 psi	UND	1	\$99.970	\$99.970	\$99.970	
			67	Manguera de 2" Cal 60. x 90 m	ROLLO	1	\$164.970	\$164.970	\$164.970	
			68	Tubo PVC presión de 1/2" por 6 m	UND	2	\$28.470	\$56.940	\$56.940	
			69	Tubo PVC presión de 2" por 6 m	UND	6	\$133.770	\$802.620	\$801.478	\$1.142
			70	Unión PVC presión de 2"	UND	11	\$6.370	\$70.070	\$70.070	
			71	Adaptador Macho PVC Presión de 2"	UND	1	\$8.515	\$8.515	\$8.515	
			72	Adaptador Hembra PVC Presión de 2"	UND	1	\$14.170	\$14.170	\$14.170	
			73	PVC presión reducción de 2" a 1/2"	UND	1	\$7.020	\$7.020	\$7.020	
			74	PVC tapón presión de 2"	UND	1	\$9.295	\$9.295	\$9.295	
			75	Soldadura Pvc 1/4GI 946MI	UND	5	\$93.470	\$467.350	\$467.350	
			76	Adaptador Macho 1/2 Presión	UND	6	\$442	\$2.652	\$2.652	
								\$17.301.142	\$16.500.000	\$801.142
TOTAL ADICION									\$129.947.402	

FORMA DE PAGO DEL CONTRATO.

UP HOLDING SAS", pagará de la siguiente manera:

PAGO	TOTAL	%	DETALLE
Anticipo	\$ 135.623.079	35%	1. Documento que contenga el plan de distribución y entrega de elementos. 2. Cotización de los elementos solicitados
PAGO 1	\$ 126.900.199	32%	Legalización anticipo: Informe de legalización del anticipo, acompañado de factura, y actas de recibido de los equipos por parte de los empresarios Pago 1. Informe de entrega de los elementos, Factura de venta, relacionados los ítems contratados, actas de entrega, fotografía de los bienes, garantía de las máquinas mínimo por un año



PAGO 2	\$ 129.947.402	33%	Pago 2. Informe de entrega de los elementos, Factura de venta, relacionados los ítems contratados, actas de entrega, fotografía de los bienes, garantía de las máquinas mínimo por un año
TOTAL	\$ 392.470.680	100%	

CLAUSULA SEGUNDA : IMPUTACIÓN PRESUPUESTAL: El valor correspondiente de la presente adición será cancelado por el UP HOLDING SAS con cargo al Certificado de Disponibilidad presupuestal el **CDP No. 16023 del 30 de junio de 2023.**

Número :	C.D.P N° 16023
Fecha:	30 de junio de 2023.
Número rubro presupuestal:	00TI-3903-1000-2021-00010-0183 DESARROLLO DE CAPACIDADES EN GESTIÓN DE LA INNOVACIÓN CON ÉNFASIS EN BIODIVERSIDAD PARA LAS EMPRESAS DEL SECTOR TURISMO ECONOMÍA NARANJA AGROPECUARIO Y AGROINDUSTRIAL QUE APALANQUEN LA COMPETITIVIDAD DEL DEPARTAMENTO DEL META.
Valor:	\$129,947,402

CLAUSULA TERCERA: VIGENCIA DE LAS ESTIPULACIONES: Las demás cláusulas pactadas en el contrato **SGR-CT-183-065 DE 2023**, no sufren modificación alguna y tienen plena vigencia y alcance.

CLAUSULA CUARTA: GARANTIAS: el contratista se obliga con el contratante a modificar la póliza original de cumplimiento adicionándola proporcionalmente al valor pactado en la cláusula primera de la presente adición.

CLAUSULA QUINTA: PERFECCIONAMIENTO Y EJECUCION: El presente anexo requiere para su perfeccionamiento la firma de las partes y para su ejecución se requiere el registro presupuestal y la ampliación de la póliza exigida.



Para constancia se firma en la ciudad de Bogotá, a los treinta (30) días del mes de junio de 2023, en dos o más ejemplares del mismo.

Marisol Caranton

Contratante

MARISOL CARANTON AGUDELO

C.C. N° 24.331.704 de Manizales

REPRESENTANTE LEGAL

UP HOLDING S.A.S

NIT 900.828.603-0

Andreina Dávila

Contratista

ANDREINA DÁVILA RANGEL

C.C.No 1.085.045.287

REPRESENTANTE LEGAL

RIEGOS Y MAQUINARIAS DEL CARIBE S.A.S:

NIT 900.601.467-1

